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Kable szwedzkiej firmy Supra to jedna z pilniej strzeżonych tajem nic europejskiej kultury audio. Niby co 
jakiś czas się to tu to tam  pojaw ia, ale jakby bez ciśnienia, bez szeroko zakrojonej kam panii reklam ow ej, od 
niechcenia. W  przypadku gałęzi kablow ej to rzadkość, poniew aż to w  niej m ożna zaobserw ow ać najw iększą 
aktyw ność PR-ow ców , speców  od m arketingu i języka reklam y. A  Supra - cichutko, powoli, do przodu. 
Przygotow ując jakiś czas tem u testy kabli, a niedługo potem  akcesoriów  sieciow ych dla "Audio" poprosiłem  
o kilka produktów  tej firm y ze średniej półki. Chociaż m ów iąc o średniej czy w yższej półce cenow ej w  tym  
przypadku natrafim y na niezrozum iały opór m ateriału: Szw edzi nie chcą zarabiać w ięcej niż to by w ynikało z 
rachunku ekonom icznego i naw et najdroższe produkty kosztują tyle, że w  katalogach innych firm  w ciąż 
znajdow ałyby się w  średnim  przedziale cenow ym . A  przecież to genialne produkty. M oże brak siateczek na 
zew nątrz, zw ykły w ygląd itp. pow odują, że podśw iadom ie oczekujem y m oże niezłych, ale całkiem  
zwyczajnych kabli? Jakakolw iek by była tego przyczyna, jeśli szukam y kabli do drogich system ów , 
koniecznie trzeba się przełam ać i w ziąć do ręki te niczym  się nie w yróżniające, bladoniebieskie, giętkie 
"druty", a w tedy istnieje duże praw dopodobieństw o, że poza najdroższym i konstrukcjami innych firm nie 
znajdziem y niczego lepszego. Czy życie nie m ogłoby być tak proste? 
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S zw edzkie kable grają pełnym , dźw ięcznym , znakom icie poukładanym  dźw iękiem . Ż adnego szarpania, rozedrgania itp. 
Puszczając utw ór "The S ongs From  The H ills" z płyty "U nit" A dam a M akow icza (Polskie N agrania PN C D 935, Polish Jazz 
vol.35, C D ) po zm ianie z V elum ów  od razu na plan pierw szy w eszło piano Fendera i organiczna, pełna m ocy stopa 
perkusji. C ałość m iała nieco niżej ustaw ioną barw ę, skupioną na niższej średnicy, z bardziej pow ściągliw ą górą. W  jej 
ram ach blachy były jednak ładnie rysow ane, dźw ięczne i "ruchliw e", tj. z w ielom a odcieniam i. Ich barw a była dobrze 
różnicow ana, chociaż w yższe składow e nie były zaw sze oczyw iste. B yć m oże chodziło o to, że pierw sze skrzypce grała 
średnica i średni bas? W  każdym  razie dźw ięk S upry był w iększy, gęstszy i bardziej nam acalny niż z V elum a czy kabli 
Tara Labs. W racając do płyty "U nit", tym  razem  do utw oru "The S ong From  The V alleys" słychać, że góra jest nieco 
uśredniana i m a cieplejszą barw ę niż w  kablach referencyjnych. Jakoś specjalnie naw et to nie przeszkadzało, przede 
w szystkim  dzięki dobrym  barw om  tego zakresu, jednak różnica pom iędzy niedrogim  przecież S w ordem , a np. 
kosztującym  sporo drożej X LO  U nLim ited Edition była słyszalna.  

 

A  bas? S upra gra znakom icie kontrolow anym , pełnym  basem . Z akres ten m a znakom itą dynam ikę, która w  dużym  
stopniu decyduje o odbiorze kabla. Takie prow adzenie niskich częstotliw ości spraw iło, że głos B arb Jungr z płyty "Love 
Me Tender" (LINN Records, AKD 255, H D C D /S A C D ) z coveram i Presleya, głos niesam ow icie naturalny i "obecny", był 
nieco w iększy i cieplejszy niż z X LO  S ignature 2, m iał także lepsze barw y. M niej w  nim  było sybilantów , poniew aż 
w ażniejsza była średnica, jednak to, czy jest to zaleta czy w ada, będzie zależało od system u. Tak napraw dę, taka 
prezentacja w ydatnie zw iększyła "siłę rażenia" głosu Jungr, poniew aż piosenkarka śpiew ała tylko dla nas, plastycznie 
w ychodząc z tła, m oże bez ostatecznego uw olnienia się i stanięcia w  dużej przestrzeni (jakkolwiek dodanej sztucznie), 
jednak oddającej napięcie w ew nętrzne, intensyw ność tego, co chciała przekazać.  

R ezolucja dźw ięku w e w szystkich zakresach, oprócz najw yższej góry, jest dobra, m iejscam i, jak w  basie - bardzo dobra, 
jednak m ożna pow iedzieć, że S upra dynam iką basu i barw ą średnicy stoi. G łos Jungr był bow iem  nieco gorzej w ydobyty 
(jak w spom inałem ) z tła niż przy V elum ie, a tylna "ściana" kreow ana przez pogłos nie była opisyw ana. Pogłos był tylko 
pogłosem , a nie kreow ał w iarygodnej przestrzeni. Ż aden to specjalny zarzut, bo kabel do najdroższych nie należy, trzeba 
sobie jednak zdaw ać spraw ę, że da się lepiej - za w iększe pieniądze - ale się da. W ażne było jednak to, że w okal nie był 
w topiony, nie m ieszał się z tłem , a był w yraźnie w yodrębniany, podob nie zresztą jak inne instrum enty. 

 

Jak w spom niałem , z kablem  S upry m ożem y być pew ni, że niskie częstotliw ości zostaną oddane z rozm achem  i potęgą. 
D źw ięk rozpoczynający utw ór "W ooden H eart" z płyty Jungr, im itujący (a m oże był on zresztą nagrany z "natury" - nie 
jestem  pew ien) m echanizm  pozytyw ki m iał podkreślone niższe dźw ięki, które już daw no pow inny być niesłyszalne. W arto 
w ięc uw ażać na system  - w  neutralnym  i takim  z m ocniejszym  basem  m oże być po prostu zbyt dużo tego dobrego. 
Trochę się czepiam , ale chciałbym  być dobrze zrozum iany: po pierw sze - S w ord jest flagow cem , w ięc nie m a 
odpuszczania, a po drugie - porów nyw any był z najlepszym i znanym i m i kablam i. Też bez taryfy ulgow ej. Piszę to, bo w  
porów naniu z kablam i ze sw ojej grupy cenow ej S upra jest fantastyczna. W ciąż m ożna by sobie życzyć nieco m ocniejszej, 
dźw ięczniejszej góry, jednak coś za coś. W  zam ian dostajem y piękną barw ę, dynam iką i dobrą rozdzielczość. S łabszym i 
punktam i jest w ybudow anie w yższej góry oraz stereofonia - dobra, ale nie wybitna. Jak w  życiu - trzeba w ybrać, czego 
szukam y. B ez w zględu jednak na to, co zdecydujem y, trzeba pow iedzieć, że S zw edzi za nieduże pieniądze przygotow ali 
w yśm ienity kabel. A  przecież w cale na to nie w yglądał... 

BUDOWA 
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K able S upra S W O R D  przybyw ają do nas w  ładnej, drew nianej, m ahoniow ej w alizeczce ze złotym i napisam i. To jednak 
jedyny znak, że m am y do czynienia z flagow ym  produktem . S am  kabel niczym  się nie w yróżnia, poniew aż 
bladoniebieska, giętka pow łoka, przynajm niej tak "na oko" predestynuje go do kategorii niższej innych producentów . N ie 
chodzi o to, że jest licha, niestaranna czy coś w  tym  rodzaju, a o to, że nie rzuca się w  oczy. A  skryw a przecież 
skom plikow aną, opatentow aną budow ę, z której S upra uczyniła sztukę. Jak czytam y w  m ateriałach firm ow ych, sekretem  
SWORDA jest specjalna geometria. W  przekroju kabel w ygląda w  ten sposób, że pośrodku m am y okrągły, lity rdzeń z PE, 
na którym  naw inięto w arstw ę z 12 izolow anych drucików  (budow a typu m ulti-Litz). N a to nałożono rurkę z PE, na której 
naw inięto kolejne 12 izolow anych drucików  drugiej gałęzi (m inus), jednak ułożonych pod kątem  90° w  stosunku do 
w ew nętrznej w arstw y. M a to dzielić pole m agnetyczne na dw ie części o przeciw nych znakach i w  ten sposób je znosić. 
D odatkow ym i zaletam i tej budow y m a być niska indukcyjność, a co za tym  idzie stabilność fazow a. W łaścicielem  patentu 
jest Johnny S värd. D ruciki w ykonano z pokrytej cyną m iedzi O FC  o przekroju 0,4 m m ? każdy.  

S W O R D  jako jeden z nielicznych kabli S upry dostępny jest jedynie w  postaci gotow ych odcinków  (resztę m ożna kupić ze 
szpuli) 2m, 3m i 4 m . K ońców ki to kolejny w ynalazek S upry, nazw ane C om bi (podobne rozw iązanie znajdziem y też u van 
den H ula). K ońców ka składa się z dw óch części: bazy, zaciskanej na kablu w  obecności gazów  obojętnych oraz w kręcanej 
końców ki. Z aciskane końców ki są o tyle dobre, że nie trzeba stosow ać lutu, a kabel z końców ką styka się na długim  
odcinku. N o i nie utlenia się. D ostępne są dw a rodzaje końców ek: dostarczone do testu, znakom ite banany/B FA , a także 
w idełki.  
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